Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa
Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa - COMCAP

EDITAL Nº 53/2025-PPG/DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi,
Diretor de Pesquisa, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando os Editais nº 49, 50, 51 e 52/2025-PPG/DPS;

DIVULGA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE APOIO

TÉCNICO, PARA ATUAREM NO COMCAP, ABERTO PELO EDITAL  049/2025-
PPG/DPS

A Diretoria de Pesquisa (DPS) torna público o resultado preliminar do processo de seleção
para bolsistas de apoio técnico, nível superior, para atuarem no COMCAP (Complexo de
Centrais de Apoio à Pesquisa), no desenvolvimento do projeto institucional
“Fortalecimento da Rede de Laboratórios Multiusuários das Universidades Estaduais –
Rimpp - UEM - 2025”, aprovado na Encomenda Governamental para SETI Fundo Paraná
- EG 08/2025.

Vaga Nome Classificação
001 Christiano Rodrigues Schamber 1º
001 Rosimar Maria Marques 2º
001 Jéssica Fernanda Bernardes Roda 3º
001 Lorena Gomes Polizelli 4º
001 Ayla Rodrigues Trindade 5º
001 Ruan Rompato Vieira 6º
001 Anderson Ferreira dos Santos 7º
001 Mariana Costa Terra 8º
001 João Vitor da Silva Alves 9º
001 André Henrique Dos Santos 10º
001 Renata Mariane de Souza Provensi 11º
001 Vania Aparecida Sacco 12º
001 Jaqueline Ferreira Silva 13º
001 Willian Junior da Silva Meneguete 14º
001 Heloisa Moreira Dias Pereira 15º
001 Denys Marcel de Moraes Fertonani 16º
001 Elisângela Maria Gonçalves dos Santos Rocha 17º
001 Laines Cassiano Sumera Desclassificado
001 Patricia Campos Baladeli Desclassificado
001 Valeria Aquilino Barbosa Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa
Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa - COMCAP

Vaga Nome Classificação
002 João Vitor Borges de Souza 1º

Vaga Nome Classificação
003 Vanessa Mayumi Matsuoka 1º

Os recursos deverão ser encaminhados para cpe-comcap@uem.br até às 23h59 do dia 26 de
outubro de 2025.

Maringá, 24 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi
Diretor de Pesquisa